



30 Mayıs -13 Haziran 2023

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

İçindekiler;

- Borç Yapılandırma Başvuru Süresi 1 Ay Uzatıldı
- MASAK'ın Elektronik Tebligat Yapacağı Kuruluşlara Ekleme
- Doğalgaz Piyasası Tarifeler Yönetmeliğinde Değişikliğe Gidildi
- Airfryer İthalatında Geçerli Gözetim Uygulamasına Düzenleme
- Bankaların Net İstikrarlı Fonlama Oranı Hesaplanacak
- SEDDK'ya Yeni Yetki
- Finansal Hizmetler Güven Endeksi Mayısta Yükseldi
- Konut Satışlarında Sert Düşüş
- Dış Ticaret Açığı Yıllık % 42 Arttı
- KKM'de Önden Ödemeli Prim Kaldırıldı
- 1309 Yatırıma Teşvik Belgesi
- Ayçiçek Piyasasının Gözü Türkiye'de
- Türk TIR'larına Çekya'dan Serbest Geçiş' Müjdesi
- AB'ye Giden Hava Sevkiyatlarına İlişkin Yeni Kurallar



BORÇ YAPILANDIRMA BAŞVURU SÜRESİ 1 AY UZATILDI

Devlete olan borçların yapılandırılması için başvuru süresi 1 ay uzatıldı. Karar, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Bazı alacakların yeniden yapılandırılması ile bazı kanunlarda değişiklik yapılmasına dair 7440 sayılı yasa kapsamında getirilen kamu alacaklarının yapılandırılması uygulamasında süre uzatıldı. Resmi Gazete'de yayımlanan süre uzatımına dair Cumhurbaşkanı kararına göre, yasa kapsamında öngörülen başvuru, bildirim ve beyan süreleri 30 Haziran'a kadar, ilk taksit ödeme süreleri de 31 Temmuz'a kadar uzatıldı. Söz konusu yasayla getirilen yapılandırma uygulaması tüm vergiler, trafik, sosyal güvenlik primleri, askerlik, nüfus, köprü, otoyol kaçak geçiş cezaları, adli para cezaları, idari para cezaları, öğrenim kredisi borçları, destekleme primi borçlarını kapsıyor. Yapılandırma için son başvuru tarihi 31 Mayıs olarak belirlenmişti.

MASAK'IN ELEKTRONİK TEBLİGAT YAPACAĞI KURULUŞLARA EKLEME

MASAK'ın, elektronik tebligat yapacağı kuruluşlar arasına, tasarruf finansman şirketleri ile ödeme ve elektronik para kuruluşları da eklendi. Hazine ve Maliye Bakanlığınca hazırlanan "Mali Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı (MASAK) Elektronik Tebligat Sistemine İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik", Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Başkanlık tarafından oluşturulacak e-tebligat altyapısının işleyişine ilişkin usul ve esasları düzenleyen yönetmelikte yapılan değişiklikle Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında Kanun kapsamında yapılacak e-tebligatın muhatabı olan kuruluşlar arasına, tasarruf finansman şirketleri, ödeme ve elektronik para kuruluşları dahil edildi.



Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

Söz konusu şirket ve kuruluşlar, e-tebligatın yapılması ve cevapların gönderilmesi amacıyla sistem üzerinde oluşturulan kullanıcı hesabının açılması için 1 Ağustos 2023'e kadar Başkanlığa başvuru yapacak. Bu sürenin uzatılmasında Başkanlık yetkili olacak.

Uyum görevlisi yardımcılığına ilişkin düzenleme

Öte yandan, "Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine İlişkin Yükümlülükler Uyum Programı Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" de Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Suç gelirlerinin aklanmasının ve terörün finansmanının önlenmesi amacıyla yükümlülerin uyum programı oluşturmaları ve uyum görevlisi atamalarına ilişkin usul ve esasları düzenleyen yönetmelikte yapılan değişiklikle kıymetli maden aracı kuruluşları, A grubu yetkili müesseseler, portföy yönetim şirketleri, finansman, faktoring ve finansal kiralama şirketleri, ödeme kuruluşları ve elektronik para kuruluşlarının belirleyecekleri uyum görevlisi yardımcısının gereken şartları sağlaması için tanınan süre 1 yıl ertelendi. Buna göre, 1 Haziran 2023'te dolacak süre 1 Haziran 2024 olarak belirlendi

DOĞALGAZ PİYASASI TARİFELER YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİĞE GİDİLDİ

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından (EPDK), "Doğal Gaz Piyasası Tarifeler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik" yayımlandı. Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren EPDK'nin konuya ilişkin Kurul kararına göre, iletim ve sevkiyat kontrol tarifeleri, üretilen ve ithal edilen doğal gazın nakli için iletim şebekesinden yararlanan eşit taraflar arasında ayırım gözetmeksizin uygulanacak ve ŞİD (şebeke işleyiş düzenlemeleri) kapsamında tanımlanan iletim bedeli ile üretilen, ithal ve ihraç edilen doğal gazın sevkiyat kontrolüne ilişkin bedeller ile tarifelerin uygulanmasına ilişkin hüküm ve şartlardan oluşacak. Kurum, yapılan değişiklikle ayrıca transit iletim tarifelerini ve ihracata ilişkin iletim tarifelerini, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının görüşünü alarak yurt içi iletim tarifelerinden farklı usul ve esaslara göre tespit etme yetkisine sahip olacak.



AİRFRYER İTHALATINDA GEÇERLİ GÖZETİM UYGULAMASINA DÜZENLEME

Resmi Gazete'de yayımlanan düzenlemeye göre, bazı elektrikli ev cihazlarının ithalatına uygulanan gözetim uygulamasının kapsamı genişletildi. Böylelikle daha önce airfryerları da kapsayan ve iptal edilen düzenlemede başa dönüldü. Bazı elektrikli ev cihazlarının ithalatında uygulanan gözetim uygulamasının kapsamı genişletildi. Resmi Gazete'de yayımlanan ithalatta gözetim uygulanmasına ilişkin 2023/7 sayılı tebliğde değişiklikler yapan tebliğle, robot süpürgeler ve airfryerlar da dahil olmak üzere bazı elektrikli ev cihazları için 23 Mart'ta yayımlanan tebliğle uygulamaya konulan gözetim uygulaması, zaman içinde yapılan değişiklikler iptal edilerek ilk haliyle yeniden uygulamaya konuldu. Resmi Gazete'de 23 Mart tarihinde yayımlanan ithalatta gözetim uygulanmasına ilişkin tebliğle 100 doların altında birim kıymetinin altındaki airfryer cihazlarına başlatılan ve 29 Mart'ta yayımlanan aynı adlı tebliğle gözetim uygulamasından çıkarılan bu cihazlar, yayımlanan tebliğle yeniden aynı birim değerle gözetim uygulamasına dahil edildi. Bu kapsamda 100 doların altında birim gümrük kıymetini haiz airfryerların ithalatında gözetim uygulaması yeniden başladı. Tebliğle ayrıca gümrük tarife istatistik pozisyonu listesinde 8516 numaralı fasıl altında yer alan "diğer ısıtıcı ve sobaların 40 doların altında birim gümrük kıymetini haiz olanlarına uygulanan gözetim uygulamasından dizel araçlarda kullanılan ön ısıtma kaloriferleri gözetim uygulaması dışına çıkarıldı.



BANKALARIN NET İSTİKRARLI FONLAMA ORANI HESAPLANACAK

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından hazırlanan "Bankaların Net İstikrarlı Fonlama Oranı Hesaplamasına İlişkin Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlandı. Yönetmelikle bankaların uzun vadede konsolide ve konsolide olmayan bazda maruz kalabilecekleri fonlama riskinin likidite düzeylerinin bozulmasına yol açmasını önleyebilmek amacıyla istikrarlı fonlama yapmalarını sağlamaya yönelik usul ve esasları belirlendi. Buna göre, net istikrarlı fonlama oranı, mevcut istikrarlı fon tutarının gerekli istikrarlı fon tutarına bölünmesi suretiyle konsolide ve konsolide olmayan bazda hesaplanacak. Mevcut istikrarlı fon, bankaların yükümlülük ve özkaynaklarının kalıcı olması beklenen kısmını; gerekli istikrarlı fon, bankaların bilanço içi varlıklarının ve bilanço dışı borçlarının yeniden fonlanması beklenen kısmını ifade edecek. Özkaynak hesaplama dönemleri itibarıyla aylık olarak hesaplanan konsolide ve konsolide olmayan net istikrarlı fonlama oranının mart, haziran, eylül ve aralık dönemleri itibarıyla üç aylık basit aritmetik ortalaması yüzde yüzden az olamayacak. Kurul, TCMB'nin uygun görüşü alınmak suretiyle, yabancı para cinsinden konsolide ve konsolide olmayan bazda hesaplanan net istikrarlı fonlama oranı için asgari bir oran tesis etmeye, bu oranın hesaplanmasına ve tutturulmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkili olacak. Kurul, TCMB'nin uygun görüşü alınmak suretiyle fonlama riski düzeylerini dikkate alarak banka ya da banka grubu bazında daha ihtiyatlı usul ve esaslar belirleyebilecek. Kalkınma ve yatırım bankaları, Kurulca aksi belirleninceye kadar, üçüncü fıkrada belirlenen asgari oranları tuturmaktan muaf olacak.



Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

SEDDK'YA YENİ YETKİ

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu'na (SEDDK), sermaye yeterliliğine esas özsermayede indirim kalemi olarak sayılan bilanço kalemlerine istisna getirme yetkisi verildi. "Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Sermaye Yeterliliklerinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlandı. Konuya ilişkin SEDDK tarafından yapılan açıklamada, "26 Mayıs 2023'te ve 32202 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan, 'Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Sermaye Yeterliliklerinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik' ile SEDDK'ya sermaye yeterliliğine esas özsermayede indirim kalemi olarak sayılan bilanço kalemlerine istisna getirme yetkisi tanınmaktadır" ifadelerine yer verildi. Değişen ekonomik koşullar çerçevesinde söz konusu kalemlerde hızlı değişiklik yapılmasının, şirketlerin sermaye yeterliliği hesaplamasında esneklik sağlanması için önem arz ettiği belirtilen açıklamada, ülke ekonomisinin desteklenmesi açısından da önemli olduğu vurgulandı.

FİNANSAL HİZMETLER GÜVEN ENDEKSİ MAYISTA YÜKSELDİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB) tarafından yapılan açıklamaya göre, Endeksi oluşturan anket sorularına ait yayılma endeksleri incelendiğinde, son üç aydaki iş durumunun FHGE'yi artış yönünde etkilediği, son üç aydaki hizmetlere olan talep ile gelecek üç aydaki hizmetlere olan talep beklentisinin ise FHGE'yi azalış yönünde etkilediği görüldü.

Açıklamada şöyle denildi:

"İş durumu ve hizmetlere olan talebe ilişkin değerlendirmelere göre, son üç ayda iş durumunda iyileşme olduğu yönündeki değerlendirmelerin bir önceki aya kıyasla güçlendiği gözlenmektedir.



Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

Son üç ayda hizmetlere olan talepte artış olduğu yönündeki değerlendirmeler ile gelecek üç ayda hizmetlere olan talepte artış olacağı yönündeki beklentilerin ise zayıfladığı görülmektedir.

İstihdama ilişkin değerlendirmelere göre, son üç ayda istihdamda artış olduğunu bildirenler lehine olan seyrin azalış olduğunu bildirenler lehine döndüğü, gelecek üç ayda istihdamda artış olacağını bekleyenler lehine olan seyrin ise güçlendiği gözlenmektedir.

2023 yılı Mayıs ayında, NACE Rev.2 sektör sınıflamasına göre "Finans ve Sigorta Faaliyetleri" sektöründe güven endeksleri alt sektörler itibarıyla değerlendirildiğinde, "64-Finansal Hizmet Faaliyetleri (sigorta ve emeklilik fonları hariç)" ve "66-Finansal Hizmetler ile Sigorta Faaliyetleri için Yardımcı Faaliyetler" sektörlerinde bir önceki aya göre sırasıyla 2,0, ve 14,6 puanlık artış, "65-Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Fonları (zorunlu sosyal güvenlik hizmetleri hariç)" sektöründe ise bir önceki aya göre 3,4 puanlık azalış olduğu gözlenmektedir."

KONUT SATIŞLARINDA SERT DÜŞÜŞ

Türkiye İstatistik Kurumu, nisan ayına ilişkin konut satış istatistiklerini açıkladı. Buna göre, Türkiye genelinde konut satışları nisanda geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 35,6 gerileyerek 85 bin 652'ye düştü. Konut satışları ocak-nisan döneminde ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 18,6 azalışla 368 bin 867 olarak gerçekleşti. Nisanda konut satışlarında İstanbul 13 bin 944 konut ve yüzde 16,3 ile en yüksek paya sahip oldu. İstanbul'u 10 bin konut satışı ve yüzde 11,7 payla Ankara, 4 bin 960 konut satışı ve yüzde 5,8 payla İzmir izledi. Konut satış sayısının en az olduğu iller sırasıyla 22 konutla Ardahan ve Hakkari, 53 konut ile Bayburt oldu. Türkiye genelinde ipotekli konut satışları nisanda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 32 azalış göstererek 21 bin 769 olarak belirlendi. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışlarının payı yüzde 25,4 olarak kayıtlara geçti.

Ocak-nisan döneminde gerçekleşen ipotekli konut satışları ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 19,7 azalışla 80 bin 591'e geriledi.

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

DIŞ TİCARET AÇIĞI YILLIK % 42 ARTTI

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle genel ticaret sistemi kapsamında üretilen geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2023 yılı Nisan ayında, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 17,1 azalarak 19 milyar 331 milyon dolar, ithalat yüzde 4,8 azalarak 28 milyar 69 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan verilere göre; Ocak-Nisan döneminde ihracat yüzde 3,0 azalırken ithalat yüzde 7,1 arttı.

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2023 yılı Ocak-Nisan döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 3,0 azalarak 80 milyar 869 milyon dolar, ithalat yüzde 7,1 artarak 124 milyar 313 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Nisan ayında enerji ürünleri ve altın hariç ihracat yüzde 17,2 azaldı

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç ihracat, 2023 Nisan ayında yüzde 17,2 azalarak 21 milyar 807 milyondan, 18 milyar 50 milyona geriledi.

Nisan ayında enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç ithalat yüzde 3,0 artarak 21 milyar 219 milyondan, 21 milyar 865 milyona yükseldi.

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç dış ticaret açığı Nisan ayında 3 milyar 815 milyon dolar olarak gerçekleşti. Dış ticaret hacmi yüzde 7,2 azalarak 39 milyar 914 milyon dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu ayda enerji ve altın hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 82,6 oldu.

KKM'DE ÖNDEN ÖDEMELİ PRİM KALDIRILDI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) bankalara gönderdiği yazıda "KKM'de önden ödemeli prim" uygulamasına son verilmesini istedi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), kur korumalı mevduat uygulaması için yeni karar alarak bankalardan kur korumalı mevduat hesaplarına önden prim ödemesinin yapılmamasını istedi. 1 Haziran'dan itibaren açılacak veya yenilenecek KKM hesaplarında prim ödemesi vade sonunda yapılabilecek. Prim ödemeleri TL olarak yapılacak.

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

TCMB'nin bankacılarla yaptığı toplantısında döviz mevduattan ek dönüşüm hedefi dahil bazı düzenlemelerin yumuşatılabileceği sinyalinin verildiği belirtilmişti. Toplantıda bankaları döviz mevduattan, KKM'nin de içinde yer aldığı TL mevduata yönlendiren uygulamaların bir bölümü için geriye dönüşün değerlendirilebileceği yönünde mesajlar verildiği ifade edilmişti.

1309 YATIRIMA TEŞVİK BELGESİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Nisan'da 1309 yatırım teşvik belgesi düzenledi. Projelerin yatırım tutarı 67 milyar 584 milyon 765 bin 928 lira olarak hesaplandı. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın nisan ayına ilişkin yatırım teşvik belgesi listesi Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, nisanda 1309 yatırım teşvik belgesi verildi. Belge alan projelerin yatırım tutarı 67 milyar 584 milyon 765 bin 928 lira olarak hesaplandı. Yatırımların gerçekleştirilmesiyle 27 bin 501 kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. Öte yandan sabit yatırım tutarı 389 milyon 521 bin 590 lira olan ve 1402 istihdam öngörülen 35 yatırım teşvik belgesi iptal edildi. Bu dönemde 267 yatırım teşvik belgesine tamamlama vizesi verilirken bu projelerin sabit yatırım tutarı 4 milyar 53 milyon 990 bin 950 lira, istihdam edilenlerin sayısı 14 bin 50 oldu.

AYÇİÇEK PİYASASININ GÖZÜ TÜRKİYE'DE

Son bir yılda yurtdışı piyasalarda yüzde 60 düşen Ayçiçek yağı fiyatının Türkiye'de ithalatın azalmasıyla daha da gerilemesi bekleniyor. Ülkemizde gümrük vergisinin haziranda sert bir şekilde yükseleceği beklentisi ve üretimdeki artışın Karadeniz'de fiyatları daha da aşağı çekeceği tahmin ediliyor. Uluslararası piyasalarda bitkisel yağ fiyatlarında düşüş yaşanıyor. Palm yağı, soya yağı ve kanola yağı fiyatları artan üretime karşın zayıflayan ithalat nedeniyle geriliyor. Ayçiçek yağı fiyatlarında da sert bir düşüş gözlemleniyor. Bunun en önemli nedeni olarak ise ihrac edilebilir ürünlerdeki artış ve özellikle Karadeniz yağının başlıca alıcılarından Türkiye'de Ayçiçek tohumu ve yağına getirilmesi beklenen yüksek gümrük vergisi gösteriliyor.



Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

TÜRK TIR'LARINA ÇEKYA'DAN 'SERBEST GEÇİŞ' MÜJDESİ

Türkiye ve Çekya arasında yapılan Kara Ulaştırması Karma Komisyonu (KUKK) toplantısında, transit geçiş belgesi kotalarında yaşanan sıkıntılar nedeniyle deneme amaçlı olarak Çekya üzerinden gerçekleştirilen transit geçişlerin 1 Temmuz 2023'ten yıl sonuna kadar serbestleştirilmesine karar verildi ve 2024 yılında tekrar bir KUKK toplantısı yapılması kararlaştırıldı. 26 Nisan 2023 tarihinde İstanbul'da Türkiye ile Çekya arasında Kara Ulaştırması Karma Komisyonu (KUKK) toplantısı gerçekleştirildi. Bu toplantı, iki ülke arasında 2022 yılında yapılan bir önceki KUKK toplantısından sonra transit geçiş belgesi kotalarında yaşanan ihtiyaç doğrultusunda bir artış sağlanamaması nedeniyle yapıldı. Toplantıda alınan karara göre, transit kota engeline karşı yürütülen mücadele kapsamında, Çekya üzerinden gerçekleştirilen transit geçişler deneme amaçlı 1 Temmuz 2023 tarihi itibarıyla yıl sonuna kadar serbestleştirildi.

AB'YE GİDEN HAVA SEVKİYATLARINA İLİŞKİN YENİ KURALLAR

Avrupa Birliği (AB), yürürlüğe koyduğu İthalat Denetim Sistemi 2'nin (ICS2) ikinci aşaması kapsamında AB'ye giden hava sevkiyatlarına ilişkin yeni kurallar getirdi. Avrupa Birliği (AB), AB'ye giren malların yol açabileceği güvenlik ve emniyet tehditlerine karşı koruma sağlamak amacıyla yeni gelişmiş kargo bilgileri ve risk yönetim platformu İthalat Denetim Sistemi 2'nin (ICS2) ikinci aşamasını yürürlüğe koydu. Böylece hava yoluyla AB'ye veya AB üzerinden mal taşıyan tüm hava nakliye şirketleri, taşıma komisyoncuları, ekspres kuryeler ve posta operatörlerine, 1 Mart 2023'ten itibaren AB dış sınırlarına varmadan önce Giriş Özet Beyanı verilerini eksiksiz şekilde beyan zorunluluğu getirildi.

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

Türkiye'nin müteahhitlik sektörü, Ocak-Mayıs döneminde yurt dışından 6,5 milyar dolar tutarında proje üstlendi. Ticaret Bakanlığı verilerine göre, yurt dışı müteahhitlik sektörü yılın ilk 5 ayında ortalama 67,2 milyon dolar bedel ile 96 proje üstlendi.

Sektör, küresel ekonomik sorunlar ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin gölgesinde geçen 2022 yılında ise ortalama bedeli 38,8 milyon dolar olan 492 proje üstlenmişti. Bu yılda üstlenilen projelerin toplam bedeli 19,1 milyar dolar olarak hesaplanmıştı.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Mayıs'ta çoğu tahıl, bitkisel yağ ve süt ürünlerindeki düşüşlerin etkisiyle küresel gıda fiyatlarının gerilediğini açıkladı. FAO Gıda Fiyat Endeksi, Mayıs'ta aylık %2,6 düşüşle yıllık bazda %22,1 geriledi. Böylece küresel gıda fiyatları son iki yılın en düşük seviyesine çekildi.

Otomobil ve hafif ticari araç pazarı, Mayıs ayında bir önceki yıla göre %70,9 büyüyerek 111 bin 356 adet oldu. Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği (ODMD) verilerine göre, otomotiv satışlarında mayıs ayları bazında rekor adede ulaşıldı ve önceki aylarda gelen aylık rekorlar serisi sürdü.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Nisan ayında 1309 yatırım teşvik belgesi düzenlediğini açıkladı. Belge alan projelerin yatırım tutarı 67 milyar 585 milyon lira olarak hesaplanırken, yatırımların gerçekleştirilmesiyle 27 bin 501 kişinin istihdam edilmesi planlanıyor.

Tüketici fiyatları Mayıs ayında %0,04 artarken, yıllık enflasyon ise %39,59'a geriledi. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan verilere göre, tüketici fiyat endeksi (TÜFE) Aralık 2022'ye göre %15,26, 12 aylık ortalamalara göre de %63,72 oranında arttı.



Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 09

Üretici enflasyonu Mayıs'ta aylık bazda %0,65, yıllık bazda ise %40,76 olarak açıklandı. TÜİK verilerine göre, yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE), Aralık 2022'e göre %7,81, 12 aylık ortalamalara göre %95,80 arttı. Üretici enflasyonu, Ekim 2022'de %157'yi aşmıştı.

Türkiye'nin 5 yıllık kredi risk primi (CDS), yaklaşık bir ay sonra yeniden 500 baz puanının altına inerken, günlük düşüş 50 baz puanı aştı. Seçim döneminin geride kalması ve yeni ekonomi yönetiminin dün itibarıyla devir teslim işlemlerini tamamlaması piyasalarda yakından takip edilirken, yeni ekonomi yönetiminden alınan ilk mesajlarla Türkiye'nin CDS'i düşüş eğilimini hızlandırdı.

Avro Bölgesi'nde üretici fiyatları (ÜFE) Nisan ayında aylık bazda %3,2 düşerken, yıllık bazda %1 artış kaydetti. Piyasa beklentileri, ortak para birimi bölgesinde ÜFE'nin aylık %3,1 düşeceği, yıllık bazda ise %5,9 artacağı yönündeydi. Yıllık ÜFE artışı, Almanya'da %4,8 ve Fransa'da %7 oldu.

Kaynakça;

- 1.T.C. Resmi Gazetesi
- 2.Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV)
- 3.Ekonomim.com
4. A Posta